PAGE

ГЛАВа
ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ москаленского муниципальногО

района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2024            № 65
О внесении изменений в Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утверждённый постановлением Администрацией Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 31.12.2015 № 126»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом  Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги ««Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»», утвержденный постановлением главы Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 31.12.2015 № 126, (далее - Регламент) следующие изменения:

          1.1.  Подпункт 1 пункта 19 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, утвержденным Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 г. № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия;».

           1.2. Подпункт 4 пункта 19 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«4) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.».

           1.3 Подраздел 8 раздела III Регламента изложить в следующей редакции:

«93.1. При предоставлении услуг в электронной форме посредством Единого портала, Портала, а также интернет-сайта Администрации заявителю обеспечивается:

а) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;

б) запись на прием в орган (организацию), многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) для подачи запроса о предоставлении услуги (далее - запрос), а также в случаях, предусмотренных административным регламентом предоставления услуги, возможность подачи такого запроса с одновременной записью на указанный прием;

в) формирование запроса;

г) прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги;

д) оплата государственной пошлины за предоставление услуг и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - оплата услуг);

е) получение результата предоставления услуги;

ж) получение сведений о ходе выполнения запроса;

з) осуществление оценки качества предоставления услуги;

и) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо государственного или муниципального служащего;

к) анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления услуги, соответствующего признакам заявителя;

л) предъявление заявителю варианта предоставления услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления услуги.».

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник» Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Элитовского

сельского поселения                                                                   Т.В. Бефус